atendiendo su población, ingresos corrientes de libre destinación y situación geográfica.

Para efectos de lo previsto en la ley y las demás normas que expresamente lo

dispongan, las categorías serán las siguientes: Numeral6. #5- CUARTA CATEGORIA:

Población: Con población comprendida entre veinte mil uno (20.001) y treinta mil

(30.000) habitantes, lngresos corrientes de libre destinación anuales: Superiores a

veinticinco mil (25.000) y de hasta de treinta mil (30.000) salarios minimos legales

mensuales vigentes. En cuanto a la categorización del municipio está soportado en el

decreto el Decreto 080 de octubre 13 de 2022"Por El Cual Se Establece La Categoría

Del Municipio De Coveñas - Sucre Para La Vigencia 2023, para dar cumplimiento a lo

[...]

importancia para el estudio, debate y posterior aprobación del mismo: 9.3.1

PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL A: INGRESOS

CORRIENTES. En la proyección de presupuesto de Rentas y Recursos de Capital, los

cómputos ascienden a la suma de las cifras financieras proponen un computo de:

CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA NUEVE MILLONES

NOVECIENTOS UN MIL PESOS ($146.349.901.000,00) M/CTE., para la vigencia fiscal

de Enero 10 a Diciembre 31 de 2023.lngresos que se soportan en el marco fiscal del

mediano plazo y el proyecto de presupuesto de ingresos y rentas de capital para la

vigencia 2023. De los cuales para Ia vigencia 2023 los ingresos tributarios, asciende a

[...]

general de gastos del Municipio de Coveñas para la vigencia fiscal de 2023 con que se

pretende atender los gastos de funcionamiento, servicio de la deuda pública e inversión

se estimó en la suma de en: CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS

OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO UN MIL PESOS ($146,988.101.000,00)

M/CTE., para la vigencia fiscal de Enero 10 a Diciembre 31 de2023. A. GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO: En resumen, los gastos de funcionamiento ascienden a una suma

total de $13.366.313.000, lo cual equivale a un 9.09% del total de gastos

presupuestados, para la vigencia 2023.

[...]

53:16 Aprópiese para atender los Gastos de Funcionamiento, Servicio de

la Deuda Pública y de lnversión del Municipio de Coveñas durante la vigencia fiscal del

1o, de enero al 31 de diciembre del año 2023, En la suma de CIENTO CUARENTA Y

SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO UN MIL PESOS

($146,98S.101.000,00) M/CTE. según el siguiente detalle: 2.1.2 ADQUISICIÓN DE

BIENES Y SERVICIOS 5,531,OOO,OOO. 2,1,2.U ADQUISICION DE ACTIVOS

200.000.000. 2.1.2.02 ADQU rstcroNEs DTFERENTES DE ACTTVOS 5.33 1 .000.000.

2.1,3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 1.950.910.000. 2.1.3.05.09 A OTRAS